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Pääkirjoitus
Kevät on vierähtänyt nopeasti, valitettavasti nyt ilmestyy vasta Korean ystävät numero yksi. 
Joka tapauksessa tänä vuonna tulee vielä kolme lehteä lisää.

Vuosikokouksessa Suomi-Korea-seuralle valittiin uusi puheenjohtaja. Hän on pitkän linjan Kore-
an ystävä Peter Fryckman Helsingistä. Tästä lisää lehden seuraavassa numerossa.

Ystävyysseurojen valtionavustukset ovat puhuttaneet tänä keväänä ystävyysseurojen piirissä. 
Valtion säästötoimenpiteiden seurauksena moni ystävyysseura jäi kokonaan ilman valtion-
apua. Tällä on suuri merkitys monen seuran toimintaan, ja tämä vähentää ruohonjuuritason 
kanssakäymistä ulkomaiden kanssa. Suomi-Korea-seura ei ole saanut valtionapua vuoden 2000 
jälkeen, joten päätöksellä ei ole suoraa vaikutusta seuran mahdollisuuksiin toimia. Toki jos ys-
tävyysseurojen liiton toimintamahdollisuudet heikkenevät, voi se vaikuttaa välillisesti meidän-
kin taloudellisiin resursseihin.

Korean demokraattisen kansantasavallan matkaa oli suunniteltu syksyksi. Valitettavsti rajat ei-
vät vieläkään ole auenneet, vaikkakin esimerkiksi venäläisiä ja kiinalaisia turistiryhmiä maassa 
on käynyt. Siksi syksylle suunniteltu matka joudutaan jälleen siirtämään, nyt vuodelle 2025.

Mukavaa kesää kaikille Korean ystäville!

Suomi-Korea-seura ry. on puoluepoliittisesti riip-
pumaton ystävyysseura, joka toimii Suomen ja 
Korean demokraattisen kansantasavallan 
ystävyyden lujittamiseksi. Seuraan voi liittyä 
ottamalla yhteyttä seuran sihteeriin.

Seuran internetsivut ja sähköposti
suomikorea.net
facebook.com/suomikoreaseura
koreaseura@gmail.com

Seuran toimihenkilöt vuonna 2024

Puheenjohtaja Peter Fryckman
Varapuheenjohtaja Pasi Ranki
Sihteeri Juha Kieksi, Kytömaantie 174, 
32200 Loimaa, puh. 045 671 3408
juha.kieksi(at)saunalahti.fi

Tilinumero
FI70 4108 0011 8392 33

Korean ystävät -lehti
Korean ystävät -lehti on Suomi-Korea-seuran 
jäsenlehti, joka ilmestyy 4 kertaa vuodessa. Lehti 
sisältyy seuran jäsenmaksuun, erikseen tilattuna 
tilaushinta on 25 € / vuosi.

Toimitus ja taitto Cilla Heiskanen
 
Ilmoitushinnat
1/1 sivu 100 euroa
1/2 sivu 75 euroa 
1/4 sivu 50 euroa 
Takakansi 125 euroa

Tekijänimin julkaistut artikkelit edustavat kirjoitta-
jiensa näkemyksiä. Toimitus pidättää itsellään 
oikeuden lyhentää ja muokata artikkeleita  
kirjoittajan suostumuksella.

ISSN 0359-9965

Suomi-Korea-seura ry Kannen kuva: Korean War in pictures, 1951-1953 
(Mannhai/Flickr)
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Chongjinin kaupunki

Tumenjoen alajuoksulta löyty-
neiden arkeologisten löydösten 
perusteella Chongjinin alueella 
on asunut ihmisiä jo paleoliitti-
kaudella. Varhaisen heimoyhteis-
kuntien aikana alueella vaikuttivat 
Buyeon, Mohen, Okjeon, Yiloun, 
Yemaekin ja Sushenin heimoku-
ninkaat. Alue kuului myöhemmin 
Goguryeon kuningaskuntaan. 

Chongjin oli pieni kalastajakylä 
ennen, kuin japanilaiset miehit-
tivät Korean. Kylän nimi tarkoitti 
”kirkasta joen ylitystä”. Venäjän 
ja Japanin sodan 1904–1905 ai-
kana japanilaiset joukot perusti-

vat Chongjiniin huoltotukikohdan, 
koska se oli lähellä Mantšurian 
etulinjoja. Japanilaiset jatkoivat 
alueen miehitystä sodan päätyt-
tyä, ja julistivat kaupungin vuonna 
1908 avoimeksi kauppasatamak-
si. Tarkoitus oli edistää korea-
laisten raaka-aineiden viestiä ja 
estää kiinalaisten kaupankäynti 
sataman kautta. Kaupunki tunnet-
tiin tänä aikana nimellä Seishin. 

Japanin armeijan 19. divisioo-
nan päämaja oli Ranamissa vuo-
desta 1918. Japanilaiset raken-
sivat alueelle uuden kaupungin, 
joka perustui suorakaiteen muo-
toiseen asemakaavaan. Vuon-
na 1930 Nippon Steel rakensi 

kaupunkiin suuren terästehtaan, 
Seishin rauta- ja terästehtaan. 
Ranam liitettiin Chongjiniin vuon-
na 1940. Kaupunki vapautettiin 
13. elokuuta 1945, vain kaksi päi-
vää ennen toisen maailmansodan 
loppua. 

Chongjin on KDKT:n kolman-
neksi suurin kaupunki, jonka vä-
kiluku on noin 620 000. Kaupunki 
on Korean pohjoisosan kaupan 
keskus, ja sen kaupallista merki-
tystä korostavat siellä olevat Kii-
nan ja Venäjän konsulaatit. 

Chongjin kaupunki on tänä päi-
vänä tärkeä sotilaallinen ja teol-
linen keskus. Alueella on vain 
vähän maataloutta vuoristoisuu-
desta johtuen. Kaupungin läpi vir-
taa Susong-joki.

Talous 

Chongjin on yksi KDKT:n tär-
keimmistä teräs- ja kuituteollisuu-
den keskuksista. Siellä on mm 
telakka, veturitehdas, kumitehdas 
ja hiilikaivoskonetehdas. Kaupun-
gissa on myös Kimchaekin rauta- 
ja terästehdas (entinen Nippon 
Steel). 

Liikenne

Chongjinissa on maan toiseksi 
tärkein satama Nampon jälkeen. 
Chongjin onkin KDKT:n ulko-
maankaupan kannalta tärkeä kau-
punki. Chongjinin merimieskerho 
palvelee ulkomaisia laivamiehis-
töjä ja on pohjoiskorealaisten ja 
ulkomaalaisten merenkulkualan 
ammattilaisten kohtaamispaikka. 

Orangin piirikunnassa, 40 ki-
lometriä Chongjinista sijaitsee 
Orangin siviili- ja sotilaslentoase-
ma. Lentoaseman muuttaminen 
toiseksi KDKT:n kansainväliseksi 
lentoasemaksi on suunnitteilla. 

Chongjin on Pjongjangin ohella 
toinen KDKT:n kaupunki, jossa on 

Pohjois-Hamgyong on KDKT:n pohjoisin 
maakunta

Pohjois-Hamgyongin maakunta rajoittuu pohjoisessa Kiinaan (Ji-
linin alueeseen), lounaassa Etelä-Hamgyongiin ja lännessä Ry-
anggangiin. Idässä vastassa on Korean Itämeri. Maakunnan ym-
päröimä Rasonin kaupunki on oma hallintoalueensa eikä kuulu 
maakuntaan.
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Chongjinin kaupungin keskustaa. (Kuva: Raymond K. Cunningham, Jr./Wikimedia Commons)

Hoeryong on teollisuuskaupunki Kiinan rajan tuntumassa. (Kuva: siyang xue/Flickr)
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käytössä raitiovaunujärjestelmä. 
Raitiovaunut ovat kaikki paikalli-
sesti valmistettuja. Kaupungissa 
on myös johdinautojärjestelmä. 
Vuonna 1981 perustettu Chong-
jin linja-autotehdas on toimittanut 
kaupungissa käytettävät bussit, 
johdinautot ja raitiovaunut.

Kaupungin tunnetuin tuote on 
jalostettu kalmari eri muodois-
saan. Mainittakoon, että pääsih-
teeri Kim Jong Unin vaimo, Ri 
Sol Ju on kotoisin kaupungista.

Hoeryong

Hoeryong sijaitsee vastapäätä 
Kiinan Jilinin maakuntaa Tumen-
joen rannalla. Asukkaita on reilu 
153 000. Sanhe on lähin kiinalai-
nen kaupunki joen toisella puo-
lella. Hoeryong on Kim Il Sun-
gin ensimmäisen vaimon ja Kim 
Jong Ilin äidin Kim Jong Sukin 
syntymäpaikka.

Hoeryongin päätoimialat ovat 
kaivoskoneet ja paperitehdas. 
Alueella on monia hiilikaivoksia. 
Tarkkaavaisimmat Korean ystä-
vät -lehden lukijat muistanevat, 
että alueella oli suuret tulvatuhot 
vuonna 2016.

Kimchaek

Kimchaek, entinen Songjin, on 
satamakaupunki, jonka väkiluku 
on noin 208000. Kaupunki sai 
nykyisen nimensä vuonna 1951 
Korean sodan aikaisen Korean 
kansanarmeijan kenraalin, Kim 
Chaekin kunniaksi. Kaupunki 
tunnettiin nimellä Joshin Japa-
nin miehityksen aikana vuosina 
1910-1945.

Kimchaek on tärkeä satama 
Korean itämerellä. Siellä on myös 
rautatehtaita.

Kuka oli Kim Chaek

Kim Chaek (14.8. 1903 – 31.1. 1951) oli pohjoiskorealainen vallan-
kumouksellinen, sotilaskenraali ja poliitikko. 

Kim Chaek syntyi Songjinissä, Pohjois-Hamgyongissa, vuonna 
1903. Hän pakeni perheineen Mantšuriaan sen jälkeen, kun Japa-
ni miehitti Korean. Vuonna 1927 Kim liittyi Kiinan kommunistiseen 
puolueeseen ja Japanin vastaiseen liikkeeseen vastustaakseen 
Japanin miehitystä. Hänet vangittiin vastarintatoiminnastaan. Van-
kilasta vapautumisensa jälkeen Kim liittyi Korean vallankumousar-
meijaan vuonna 1935 ja taisteli Kim Il Sungin rinnalla.

Korean vapauduttua Kimistä tuli teollisuusministeri ja varapäämi-
nisteri. Hänet nimitettiin Korean työväenpuolueen keskuskomite-
an varapuheenjohtajaksi. Korean sodassa hän oli Pohjois-Korean 
joukkojen komentaja etulinjassa ja kuoli amerikkalaisten pommituk-
sissa 31.1.1951. 

Kim Chaekin syntymäpaikka Haksong piirikunnassa yhdistettynä 
yhdessä naapurikaupungin Songjinin kanssa nimettiin virallisesti 
Kim Chaekin kaupungiksi hänen elämänsä ja saavutusten muistok-
si. Hänen mukaansa on nimetty myös Kim Chaek rauta- ja teräs-
tehdas Chongjinissa sekä Kim Chaekin teknillinen yliopisto Pjong-
jangissa.

Kim Il Sung ja Kim Chaek 1940-luvun lopulla. (Kuva: Public domain/Wiki-
media Commons)
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Korea on kansakuntana ollut ole-
massa yli 1 000 vuotta, mutta se 
on vuodesta 1948 lähtien jaettu 
kahdeksi valtioksi. Jako on seu-
raus USA:n päätöksestä toteuttaa 
omia geopoliittisia tavoitteitaan 
välittämättä yhtään korealaisten 
tavoitteista. Korealaiset eivät ha-
lunneet, että heidän maansa jaet-
taisiin poliittisesti.

Jos USA ei olisi sekaantunut 
Koreaan toisen maailmansodan 
lopulla, olisi Korean kansakunta 
päässyt irti sodasta ja Japanin 
siirtomaavallasta kommunismiin 
nojaavalla politiikalla tai ainakin 
hyvin vahvalla vasemmistoagen-
dalla, sillä se oli korealaisten 
enemmistön tahto. Näin tietävät 
historioitsijat kertoa. 

Korealaiset olivat enimmäkseen 
talonpoikia, joita pieni tilanomista-
jaluokka riisti. Ja maa oli japani-
laisten sortama. He luonnollisesti 
taipuisivat kommunistiseen po-
litiikkaan, koska kommunistinen 
politiikka pyrki poistamaan riiston 
kaikilla tasoilla mukaan lukien 
luokka- ja kansakuntatasoilla. 

Tänään on kaksi valtiota Korean 
niemimaalla: Korean tasavalta, 

joka on USA:n luomus ja Korean 
demokraattinen kansantasaval-
ta, joka on korealaisten luomus 
ja niemimaan kansantasavallan 
seuraajavaltio, jonka korealaiset 
perustivat toisen maailmansodan 
lopulla, ennen kuin USA saapui 
niemimaalle ja kieltäytyi tunnus-
tamasta sitä. Nämä kaksi valtiota 
ilmoittavat olevansa ainoa lailli-
nen valtio niemimaalla. KDKT:n 
ensimmäinen johtaja Kim Il Sung 
huolestui Korean jakamisesta 
amerikkalaiseen ja neuvostoliito-
laiseen miehitysvyöhykkeeseen, 
joka tehtiin toisen maailmansodan 
lopussa. Japanin häviön varmis-
tuminen johtaisi väistämättömästi 
Korean jakautumiseen kahteen 
valtioon - patrioottien ja maanpet-
tureiden.

Patriootit ovat Kimin mukaan 
korealaisia, jotka taistelivat Ja-
panin siirtomaavaltaa vastaan ja 
tahtoivat riippumattoman Korean. 
Petturit ovat ne korealaiset, jotka 
olivat yhteistyössä japanilaisten 
kanssa ja myöhemmin amerikka-
laisten kanssa. Kim näki USA:n 
olevan imperialistinen valta, joka 
yrittää hallita Koreaa, kuten Japa-

ni oli tehnyt ja rekrytoisi avustajia 
itselleen kuten Japani oli tehnyt.

Suurvaltojen tavoittelema

Korealaisilla on ollut epäonni 
elää maaperällä, jota ovat suur-
vallat joko tavoitelleet tai hallin-
neet. Kiina, Venäjä, Japani ja 
USA ovat kaikki yrittäneet tehdä 
Korean, jos ei omakseen niin ai-
nakin nöyräksi vasalliksi. 

Korea maksoi kauan 
pakkoveroja Kiinalle

Japanin modernisoitua kapita-
listisen taloutensa sen piti hakea 
markkinoita teollisuustuotteilleen, 
raaka-ainelähteitä, investointi-
mahdollisuuksia ja maaperää 
liikaväestönsä asuttamiseen. Ja-
panin saaliinhimoinen katse koh-
distui Koreaan. Kiinan ja Japanin 
välisessä sodassa taisteltiin siitä, 
kuka hallitsisi Koreaa. Japani voit-
ti sodan ja alkoi hallita Koreaa.

Venäjä oli myös kiinnostunut 
Koreasta. Japani ja Venäjä sotivat 
vastakkain Korean ja Mantshuri-
an hallitsemisesta. Venäjä hävisi 
sodan länsimaitten suureksi häm-
mästykseksi, koska ensimmäisen 
kerran Itä-Aasian maa kukisti eu-
rooppalaisen maan. Lopulta USA 
ja Japani taistelivat vastakkain 
koko Itä-Aasian hallinnasta. Kun 
Japani kukistettiin Britannian ja 
Neuvostoliiton avulla 1945 oli 
USA:n tavoitteena saada ylivalta 
alueella. USA:n tavoite oli tehdä 
koko Itä-Aasiasta sen uusi siirto-
maa.

Japanin siirtomaa 

Japani kolonisoi Korean 1910 
jääden siirtomaaisännäksi 35 vuo-
deksi. Se oli hyvin vaikeaa aikaa 

Kuinka amerikkalainen Korea ja korealainen 
Korea alkoivat sotia keskenään samalla maa-

perällä 25.6.1950
Kuvat: Korean War in pictures, 1951-1953
(Mannhai/Flickr)
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korealaisille. Korealainen kulttuuri 
kiellettiin. Kaikki korealaiset po-
liittiset organisaatiot lakkautettiin. 
Korealaiset sanomalehdet ja julki-
set kokoontumiset kiellettiin. Ope-
tusjärjestelmä japanilaistettiin. 
Korealaiset pakotettiin puhumaan 
japania, ottamaan japanilaiset ni-
met, siirtymään shintolaisuuteen, 
joka on Japanin perinteinen mutta 
korealaisille vieras uskonto. 

Korealaisia pakotettiin pakkotöi-
hin kaikkialle Japanin imperiumin 
alueella täyttämään sotilaallisen 
ja taloudellisen laajenemisen vaa-
timukset. Toisen maailmansodan 
lopulla oli Japanin teollisuustyö-
läisistä kolmasosa korealaisia. 
Samaan aikaan Korea muutettiin 
Japanin vilja-aitaksi. Maatalous 
tuotti elintarvikkeita korealaisten 
sijaan japanilaisten tarpeisiin. Ja-
panilaiset söivät korealaista riisiä 
enemmän per capita kuin korea-
laiset. Japani näin ollen riisti Ko-
reaa.

Neuvostoliiton ja 
kommunismin innoittama

Korealaiset olivat kahdesti nöy-
ryytettyjä. Useimmat olivat maan-
omistajien riistämiä talonpoikia. 
He asuivat vieraan vallan alista-
massa maassa. Sellainen kansa 
ei voinut välttyä inspiroitumasta 
Neuvostoliitosta, joka vaati ih-
misten riistämisen lopettamista 
ja sanoi lopettavansa maailman 
jakautumisen sortajiin ja sorrettui-
hin kansakuntiin. 

Neuvostoliitto vaati nöyryyttä-
vien olosuhteitten lopettamista. 
Se osoitti, miten niistä päästään 
eroon. Bolsevikit olivat antaneet 
maata talonpojille ja lopettaneet 
maanomistajien vallan. Tämä 
puhutteli korealaisia talonpoikia, 
jotka työskentelivät korealaisten 
maanomistajien sortamina. Bol-
sevikit löivät menestyksellä tusi-
nan verran kapitalistisia valtoja, 
jotka yrittivät saada Venäjän hal-
lintansa alle bolsevikkivallanku-
mouksen jälkeen.

Neuvostoliitto kulki myöhem-

min voittoon natsisaksaa vastaan 
siihen mennessä suurimmassa 
siirtomaasodassa. Natsisaksan 
tavoite oli orjuuttaa Itä-Euroopan 
kansat. Neuvostoliiton voitto mitä-
töi Saksan tavoitteen kolonisoida 
Itä-Eurooppa, mikä innoitti siirto-
maitten riistettyjä ihmisiä korealai-
set mukaan lukien.

Kommunistit taistelivat kärjessä 
Japanin kolonialismia vastaan. 
Kim Il Sung ja Mao Tse Tung oli-
vat tällöin tärkeissä osissa näissä 
taisteluissa. Neuvostoliiton ta-
lousmalli antoi sorretuille kansoil-
le nykyaikaistamisen ja teollistu-
misen talousmallin.

Washingtonin kiinnostus 
Koreaan

USA:lla oli sama kiinnostus 
Koreaan kuin Japanilla oli ollut 
- hyödyntää alue taloudellisesti 
raaka-ainelähteenä ja investoin-
tialueena. Korealaiset vihasivat 
USA:ta, koska he täysin oikein 
näkivät maan imperialistisena 
valtana samoin kuin Japanin. Wa-
shington oli siunannut Japanin 
kolonisoinnin Koreassa jotta, että 
Tokio siunasi USA:n kolonisoinnin 
Filippiineillä. Nämä kaksi valtiota 
olivat korealaisille ryöstäjiä, jotka 
halusivat jakaa Itä-Aasian keske-
nään. 

Kim Il Sung ajoi Korean asiaa 
Syngman Rin kanssa. Syngman 
Ri on antikommunisti ja Washing-
tonin valitsema Etelä-Korean 
ensimmäinen presidentti. Ri oli 
viettänyt yli 40 vuotta USA:ssa 
lobbaamassa, että Washing-
ton vapauttaisi Korean Japanin 
alaisuudesta. Kim sanoi tämän 
olevan, kuin pyytäisi talon ulko-
puolella odottavaa ryöstäjää pois-
tamaan talon sisällä oleva ryöstä-
jän ulos talostasi. 

USA:n ohjaama poliittinen 
jako

USA loi Korean tasavallan 1948 
huolimatta useimpien korealais-
ten vastustuksesta. He näkivät 

USA:n tavoitteena olevan perus-
taa USA:n miehitysvyöhykkeelle 
valtio, jonka poliittinen johto on 
USA-mielinen. Harvat korealaiset 
halusivat sitä. He halusivat yhte-
näisen riippumattoman kommu-
nistisen Korean.

Washingtonin ainoa mahdol-
lisuus estää Koreaa tulemas-
ta kommunistiseksi valtioksi oli 
juurruttaa Gestapon kaltainen 
poliisivaltio USA:n miehitysvyö-
hykkeelle tavoitteena murskata 
korealaisten poliittiset ambitiot 
yhtenäisestä kommunistisesta 
valtiosta.

Japanin valta Koreassa päättyi 
toisen maailmansodan päätty-
essä. Maa jaettiin kahteen mie-
hitysvyöhykkeeseen: USA:n ja 
Neuvostoliiton. Sopimuksen mu-
kaan miehitykset ja jako kestäisi 
korkeintaan viisi vuotta. Ennen 
tämän periodin loppua pidettäisiin 
vaali yleiskorealaista hallitusta 
varten ja miehitysjoukot lähtisivät. 
Neuvostojoukot lähtivät 1948 lo-
pussa. USA:n joukot jäivät eivät-
kä koskaan poistuneet. 

Washington tiesi, että imperia-
lismin vastaiset, USA:n joukko-
jen läsnäoloa vastustavat voimat 
voittaisivat vaalit. Washington oli 
valinnan edessä: Jäädä ilman 
mitään koko niemimaalla tai pi-
tää valvonta vyöhykkeellään. He 
valitsivat valvonnan pitämisen 
vyöhykkeellään. USA loi mario-
nettivaltion säilyttääkseen vaiku-
tusvaltansa Koreassa. He väittivät 
röyhkeästi, että heidän luomansa 
valtio olisi ainoa laillinen valtio 
Koreassa edustamassa kaikkia 
korealaisia. 

Ainoa mahdollinen vastaus tä-
hän tavoitteeseen estää riippu-
mattoman yhtenäisen Korean 
perustaminen oli, että korealaiset, 
jotka toivoivat korealaista Koreaa, 
perustivat oman valtion, joka on 
ainoa laillinen valtio maassa. Sik-
si perustettiin Korean demokraat-
tinen kansantasavalta (KDKT). 
Näin ollen Korea jaettiin amerik-
kalaiseen Koreaan ja korealai-
seen Koreaan.
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Patriootti

Bruce Cumings, USA:n johtava 
Korea historioitsija kertoo kirjas-
saan Korea´s Place in the Sun: 
A Modern History: ”johtava kore-
alaisen kommunismin tutkija Dae 
Sook Suh sai vihdoinkin kertoa 
oikeaa historiaa suurelle yleisöl-
le nuorille Soulissa 1989. Kun he 
kuulivat, että Kim Il Sung itse asi-
assa oli vastarintasankari, ryhtyi-
vät he kaikki aplodeihin.” 

Kim Il Sung oli niin tärkeä sissi-
johtaja, että japanilaiset perustivat 
erillisen yksikön häntä vastaan. 
Yksikkö koostui korealaisista pet-
tureista, jotka myöhemmin ame-
rikkalaiset värväisivät johtaviin 
asemiin Etelä-Korean armeijassa. 

Kim vietti13 vuotta huippuase-
missa aseellisessa taistelussa 
japanilaisia vastaan. Hänen palat-
tuaan Koreaan japanilaisten an-
tauduttua katsoivat ylimmät kore-
alaiset vastarintajohtajat, että Kim 
hänen arvostuksensa, karisman-
sa ja pätevyytensä perusteella tu-
lisi olemaan ylin poliittinen johtaja 
korealaiselle Korealle. Neuvos-
toliittolaiset eivät valinneet häntä 
vaan hänen taistelutoverinsa.

Korean sota

On monia mielipiteitä, mitä Ko-
rean sota oli tai on. On käsitys, 
että Korean sota alkoi jo 1930-lu-
vun alussa, jolloin Kim Il Sung jär-
jesti ensimmäisen sissiyksikkön-
sä ja aloitti taistelun japanilaisten 
kanssa työskenteleviä korealaisia 
pettureita vastaan. Nämä pet-
turit muodostaisivat ydinjoukon 
USA:n hallitsemassa Koreassa. 
Samanaikaisesti Kim joukkoineen 
muodosti ydinjoukon KDKT:ssa. 
Tämän käsityksen mukaan Kore-
an sota on sota amerikkalaisen 
Korean pettureiden ja korealaisen 
Korean patrioottien välillä. Tämän 
käsityksen mukaan niin kauan 
kuin on olemassa nämä kaksi val-
tiota, ei sota ole päättynyt. 

Toinen käsitys on, että Korean 
sota alkoi 1945, kun USA saa-

pui niemimaalle ja ryhtyi sotaan 
Pohjois-Koreaa vastaan ja 5 
vuotta myöhemmin sen seuraaja 
KDKT:a vastaan.

Kolmas käsitys on, että sota 
alkoi 1948, jolloin USA aikaansai 
pysyvän poliittisen jaon perus-
tamalla kommunisminvastaisen 
gestapon kaltaisen Korean, joka 
on sotilashallituksen ja japani-
laismielisten pettureiden johtama. 
Tämä ei antanut korealaisille va-
linnanvaraa, vaan saadakseen 
haluamanlaisensa Korean heillä 
ei ollut muuta vaihtoehtoa kuin 
käydä sotaan vapauttaakseen 
maansa. Tämä käsitys, kuten 
edellinenkin näkee Korean sodan 
sotana USA:n ja korealaisten vä-
lillä. Ensimmäinen käsitys näkee 
Korean sodan sisällissotana. 

Perinteinen käsitys sodasta on, 
että se alkoi 25.6.1950, jolloin 
KDKT:n joukot ylittivät 38. leveys-
asteen ja välittömästi ajoivat Ete-
lä-Korean joukot kauaksi etelään. 
USA reagoi heti ja ajoi KDKT:n 
joukot pois etelästä syvälle poh-
joiseen Yalu joelle, joka erottaa 
Korean ja Kiinan. Sillä hetkellä 
reagoi Kiina. Kiina ja KDKT ajoi-
vat USA:n joukot takaisin 38. le-
veysasteen yli, jossa sota jatkui 
tiukasti seuraavat kaksi vuotta. 
Sota päättyi aselepoon 1953. 
Rauhansopimusta ei ole koskaan 
allekirjoitettu. 

Useimmat amerikkalaiset eivät 
tiedä, että USA:n väliintulolle Ko-
rean sodassa ei ole mitään mo-
raalista eikä juridista perustetta. 
Ei olut mitään moraalista perus-
tetta, koska useimmat korealaiset 
eivät hyväksyneet amerikkalais-
ten Koreaa. Koska yhteistoiminta-
hallituksella oli vain vähäinen tuki, 
romahti sen armeija välittömästi. 
KDKT olisi nopeasti voittanut so-
dan ja korealaiset olisivat saavut-
taneet toivomansa kommunismin 
ja riippumaton yhtenäinen Korea 
olisi syntynyt ilman USA:n väliin-
tuloa. 

Pohjimmiltaan sota oli korea-
laisten välinen sisällissota, joka 
oli riita siitä, miten organisoitaisiin 
sosiaalinen, poliittinen ja taloudel-

linen elämä maassa. Riidan ydin 
oli kysymys tasa-arvosta. Ovatko 
kansakunnat tasa-arvoisia? Ovat-
ko tietyt kansakunnat määrätyt 
hallitsemaan toisia ja onko heillä 
etuoikeuksia? Pitääkö riisto kiel-
tää vai hyväksyä? Pitääkö maa 
integroida USA:n imperiumiin vai 
olla riippumaton. Kuka muodos-
taa valtaa pitävän eliitin? Japanin 
imperiumin yhteistoimintahenkilöt 
vai heidän vastustajat? Nämä ky-
symykset olivat konfliktin ydin. 

Myöskään USA:n väliintulolle 
ei ole mitään juridista perustetta, 
koska ei ollut mitään aggressio-
ta kansainvälisen rajan yli. Kun 
KDKT:n joukot ylittivät 38. leveys-
asteen 25.6.1950, ylittivät he ku-
vitellun linjan, jonka kaksi USA:n 
joukkojen everstiä vetivät erot-
tamaan amerikkalaisten ja neu-
vostojoukkojen miehitysarmeijat. 
Tämä ei ollut kahden maan väli-
nen raja vaan kahden korealaisen 
armeijan erottava linja. KDKT:n 
sotilaallinen toiminta miehitetylle 
maaperälle ei ollut invaasio vaan 
vapautusyritys.  

Sodan jälkipeli

Avoimet vihollisuudet päättyi-
vät, koska USA uhkasi ydinase-
hyökkäyksellä, jos KDKT ja hei-
dän kiinalaiset liittolaiset eivät 
sopisi Washingtonin kanssa. USA 
pystyi vetämään tiukat neuvotte-
lut, koska heillä oli ydinase. KDKT 
ja kiinalaiset olivat pakotettuja 
hyväksymään monta USA:n vaa-
timusta.

USA jätti maahan kymmeniä-
tuhansia sotilaita ja ydinaseita, 
jotka poistettiin sieltä vasta 1991. 
KDKT uskoo näitä aseita olevan 
vielä siellä. Samoihin aikoihin 
USA suuntasi strategisia ydinoh-
juksiaan Neuvostoliiton sijasta 
kohti KDKT:a. Näin ollen on USA 
vuosikymmenien ajan heittänyt 
ydinasevarjon Korean niemimaan 
ylle. Se on ydinkohta kaikissa 
keskusteluissa niemimaan teke-
miseksi ydinaseettomaksi. Wa-
shingtonille ydinaseistariisunta 
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tarkoittaa, että KDKT:n pitää luo-
pua ydinaseestaan, mutta USA:n 
ydinasevarjo voi olla siellä.

Teesi ja antiteesi

Etelä-Koreaa hallitsi 1961 - 
1979 diktaattori Pak Jung Hi, joka 
oli palvellut Japanin keisarillises-
sa armeijassa ja oli jahdannut 
Kim Il Sungin sissejä. 

Pak Jung Hi oli amerikkalaisen 
Korean keulakuva. Pakin tytär oli 
Etelä-Korean presidentti 2013 - 
2017. Kim Il Sungin lapsenlapsi 
Kim Jong Un on KDKT:n johtaja. 
Kuten Bruce Cumings on osoit-
tanut, on kahden Korean välinen 
konflikti jatkunut jälkeläisten mu-
kana. Pak johti pääomakeskeistä 
taloutta, jossa eteläkorealaisilla 
”oli oikeus tehdä työtä teollisuu-
dessa palkoilla, joilla tuskin pysyi 
hengissä”, kuten Cumings kirjoitti. 

Kim piti parempana kansan-
keskeistä talousjärjestelmää ja 
otti käyttöön kahdeksan tunnin 
työpäivän ja sosiaaliturvan oltu-
aan vain muutaman kuukauden 
vallassa. Pak oli voimakkaasti 
USA:n vaikutusvallan johdattama, 
jota harjoittivat USA:n sotilasko-
mentaja, USA:n suurlähettiläs ja 
CIA:n paikallisjohtaja - päättäjät, 
jotka olivat ylimmät viranomaiset 
Etelä-Koreassa. USA:n miehi-
tysjoukkoja oli maassa kymme-

niätuhansia. Pakin sotilasjohto ei 
raportoinut hänelle vaan amerik-
kalaiselle kenraalille. Pohjoisessa 
ei ollut ulkomaisia joukkoja. Kim 
julisti ulkomaisista voimista riippu-
matonta oppia.

Etelässä oli poliittinen huippu-
johtaja petturi, joka vastusti kan-
sallista vapautusta. Pohjoisessa 
oli johtaja patriootti, joka omisti 
elämänsä Korean vapautuksel-
le. Etelä-Korea oli valtiona impe-
riumin osa. Ulkomaista ylivaltaa 
vastaan taistellut sissijohtaja pe-
rusti KDKT:n.

USA:n propaganda 

USA:n propaganda maalaa vää-
rän kuvan molemmista Koreoista. 
Se ei kerro, että Etelä-Korea ei 
ole yhtenäisesti luotu korealainen 
valtio vaan Washingtonin luoma 
valtio palvelemaan USA:n tavoit-
teita. Se ei kerro, että Etelä-Kore-
aa johtivat 1990 luvulle asti julmat 
sotilasdiktaattorit, jotka ajoivat 
gestapon kaltaista poliisivaltiota. 
Jolloin vangittiin kommunisteja ja 
vasemmistokannattajia, joilla oli 
jotain hyvää sanottavaa KDKT:sta 
tai jotka lukivat Marxia ja Engel-
siä. 

USA:n propaganda ei kerro, 
että 1945 - 1950 käytiin massiivi-
nen sissisota etelässä USA:a ja 
sen eteläkorealaisia marionetteja 

vastaan, ja että amerikkalainen 
Korea rakensi keskitysleirejä in-
ternoidakseen kymmeniätuhan-
sia korealaisia, jotka vastustivat 
USA:n läsnäoloa maassaan. Se 
ei kerro, että 300000 amerikkalai-
sen Korean sotilasta taisteli Viet-
namissa amerikkalaisten puolella 
korvauksena USA:n   taloudelli-
sesta avusta, mikä teki amerikka-
laisesta Koreasta sekä legosoti-
lasvaltion että petturivaltion. 

USA:n propaganda ei kerro, 
että Etelä-Korean armeija on 
USA:n kouluttama ja varustama 
tappamaan kommunisteja. He 
tappoivat kommunisteja etelässä 
1945 - 1950 ja pohjoisessa 1950 
- 1953 sekä Vietnamissa sen so-
dan aikana. He ovat nykyäänkin 
amerikkalaisten kouluttamia tap-
pamaan kommunisteja maassa, 
jonka Washington näkee vihol-
lisena, nimittäin Kiinassa. Se ei 
myöskään kerro, että vaikkakin 
Washington on tehnyt kaiken, että 
amerikkalainen Korea menestyy 
taloudellisesti, on se myös tehnyt 
kaikkensa aiheuttaakseen kur-
juutta korealaiselle Korealle. 

Tulevaisuus

KDKT:n valmistamat ydinaseet 
ja ballistiset ohjukset, jotka voi-
vat kantaa USA:han, estävät te-
hokkaasti USA:n mahdollisen 
invaasion KDKT:aan sekä USA:n 
ydinasehyökkäyksen. KDKT pa-
rantaa oleellisesti itsepuolus-
tustaan ydinasepelotteellaan. 
Samalla KDKT voi siirtää resurs-
sejaan siviilipuolelle lieventääk-
seen kohdistuneiden sanktioiden 
vaikutuksia. Mihinkään muuhun 
maahan, kuin KDKT:aan ei ole 
kohdistettu niin pitkää ja laajaa ta-
loudellista sodankäyntiä. 

Yhdistyneeseen Koreaan liittyy 
avainkysymys: korealainen Korea 
vai amerikkalainen Korea? Wa-
shingtonin esittämä yhdistymiss-
kenaario on, että KDKT seuraa 
itäsaksalaista tietä ja sulautuu 
naapuriinsa ja liittyy USA:n impe-
riumiin. 1990-luvun alusta lähtien 
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Urheilu-uutisia

Jalkapalloa

Naisten jalkapallon Aasian 
olympiakarsinta

Naisten jalkapallon Aasian toinen karsintakierros pe-
lattiin loka-marraskuun 2023 vaihteessa Kiinassa. 

Kiina  x  KDKT   1 : 2
KDKT  x  Etelä-Korea   0 : 0 
Thaimaa  x  KDKT      0 : 7

Toiselta karsintakierrokselta menivät jatkoon lohko-
ykkösinä Australia, Japani ja KDKT sekä parhaana 
lohkokakkosena Uzbekistan.
Naisten jalkapallon Aasian kolmas karsintakierros 
pelattiin helmikuussa.

Uzbekistan  x  Australia       0 : 3
Australia  x  Uzbekistan   10 : 0
KDKT  x  Japani      0 : 0
Japani  x  KDKT      2 : 1
   
Japani ja Australia menevät tänä vuonna olympiaki-
soihin Aasian maanosaliiton mandaatilla. Japani on 

ovat USA-virkailijat odottaneet tä-
män skenaarion toteutumista. 30 
vuotta myöhemmin ovat heidän 
odotukset osoittautuneet olevan 
kaukana todellisuudesta. 

Korealainen Korea ei voi syn-
tyä, jos amerikkalainen Korea ei 
poista USA:n joukkoja niemimaal-
ta. Koska Etelä-Korean hallituk-
sen yhteistoimintahenkilöt eivät 
osoita kiinnostusta erota amerik-
kalaisista herroistaan - ja koska 
mahdollisuus, että KDKT yhdis-
täisi niemimaan väkivaltaisin kei-
noin ei ole mahdollinen KDKT:n 
kapasiteetilla - on mahdollisuus 

yhdistyneeseen Koreaan kaukai-
nen. Mutta kolonialismin vastaiset 
taistelut ovat usein pitkäntähtäi-
men projekteja.

Kim Il Sung näki, että Korean 
vapaustaistelu voi kestää satoja 
vuosia. Hän kirjoitti: ”Intia voitti 
riippumattomuuden 200 vuoden 
jälkeen Englannin siirtomaaorjuu-
desta. Filippiinit ja Indonesia saa-
vuttivat riippumattomuuden 300 
vuoden jälkeen. Algeria 130 vuo-
den jälkeen. Sri Lanka 150 vuo-
den jälkeen ja Vietnam melkein 
100 vuoden jälkeen.” 

Voi kestää 200 vuotta, ehkä 

kauemmin Korealla voittaa tais-
telu. Mutta jonain päivänä tulee 
koko Korea olemaan korealainen. 

Stephen Gowans

Hänen artikkelinsa What´s left 
on julkaistu 25.6.2021. Se pe-
rustuu teokseen Steven Govans: 
Traitors, Patriots and Empires. 
The Story of Korea’s Fight for 
Freedom. Baraka Books 2018.

Artikkeli on julkaistu Ruotsi-Ko-
rea-seuran lehdessä Korea infor-
mation 1/2022. Ruotsinkielisestä 
tekstistä kääntänyt Antti W. Kyro.
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tällä hetkellä naisten jalkapallossa kovin Aasiassa.

AFC U20 Women’s Asian Cup Uzbekistan 
2024

Jalkapallon 2024 Aasian naisten U20 mestaruuslop-
puturnaus käytiin maaliskuussa Taškentissa Uzbe-
kistanissa. 
Korean demokraattinen kansantasavalta saavut-
ti toisen kerran naisten U20 Aasian maanosames-
taruuden. Edellinen mestaruus tuli 2007. Japani ja 
Korean demokraattinen kansantasavalta ovat olleet 
kovimmat maat naisten jalkapallon ikärajallisissa 
Aasian mestaruuskilpailuissa.

Alkulohko 
KDKT x Kiina     1 : 1
Vietnam x KDKT   0 : 6
Japani x KDKT    0 : 1
Välierät
Australia x Japani     1 : 5
KDKT x Etelä-Korea   3 : 0
Ottelu kolmannesta sijasta 
Australia x Etelä-Korea 1 : 0
Loppuottelu 
Japani x KDKT   1 : 2

Välieriin selvinneet neljä maata pääsevät Kolumbi-
assa elo-syyskuussa pelattaviin MM-kisoihin.

AFC U17 Women’s Asian Cup Indonesia 
2024

Jalkapallon Aasian maanosaliiton naisten U17 mes-
taruuslopputurnaus käytiin toukokuussa Balilla Indo-
nesiassa 6.-19. toukokuuta. Korean demokraattinen 
kansantasavalta voitti Aasian maanosamestaruu-
den. Tämä on KDKT:lle neljäs tämän kilpailun Aasi-
an maanosamestaruus.

Alkulohko 
KDKT x Etelä-Korea   7 : 0
Filippiinit x KDKT      0 : 6
Indonesia  x KDKT    0 : 9
Välierät 
Japani x Etelä-Korea   3 : 0
KDKT x Kiina    1 : 0
Ottelu 3. sijasta 
Kiina x Etelä-Korea   1 : 2 
Loppuottelu 
KDKT x Japani   1 : 0  

KDKT:n maaliero kaikissa viidessä pelaamassaan 
ottelussa on 22 : 0. 11 KDKT:n pelaajaa teki vähin-

tään yhden maali tässä lopputurnauksessa.
Tämän ikäluokan MM-kisat pelataan tänä vuonna 
loka-marraskuussa Dominikaanisessa tasavallassa. 
Aasiasta sinne pääsee kaksi Koreaa ja Japani. 

Lähteet: www.the-afc.com sekä www.fifa.com

Jääkiekkoa

IIHF Ice Hockey World Championship 3B 
Division

Kansainvälisen jääkiekkoliiton miesten 3B divisioo-
nan MM-kisat käytiin 23. - 29.2.2024 Sarajevossa 
Bosniassa. 3B Divisioona on 7. sarjataso. 
Alin ja 8. sarjataso on 4. divisioona. IIHF:n sivujen 
mukaan tänä vuonna kaikilla kahdeksalla miesten 
sarjatasolla on mukana yhteensä 56 maata.
Bosnia nousi ylemmälle tasolle ja Iran putosi alem-
malle tasolle. Korean demokraattinen kansantasa-
valta sijoittui toiseksi.

KDKT:n ottelut
Hong Kong  x  KDKT   8 : 10
KDKT  x  Singapore     7 : 4 
KDKT  x  Iran               9 : 4
Filippiinit  x  KDKT       2 : 10
Bosnia  x  KDKT           4 : 2 

2024 IIHF Ice Hockey Women’s Word 
Championship Division 2B

Kansainvälisen jääkiekkoliiton IIHF naisten 2B di-
visioonan MM-kisat käytiin huhtikuussa Istanbulis-
sa Turkissa. Naisten 2B divisioona on 5. sarjataso. 
IIHF:lla on naisten MM-kisoissa 7 sarjatasoa. 

Uusi Seelanti x KDKT   1 : 5
KDKT x Etelä-Afrikka   14 : 0
Turkki x KDKT      1 : 7
Hong Kong x KDKT     1 : 2
KDKT x Australia.     2 : 1 

Korean demokraattinen kansantasavalta luopui 
2023 2A divisioonan MM-kisoista - seurausvaikutus 
pandemiasta - ja putosi 2B divisioonaan. KDKT voitti 
Istanbulissa kaikki viisi otteluaan ja nousi seuraa-
vaksi vuodeksi 2A Divisioonaan. Etelä-Afrikka putosi 
3A Divisioonaan.

Lähde: iihf.com 

Antti W. Kyro



Opas Koreaan uudistettu painos tulossa
Juche-aatteen opintoyhdistys 
julkaisee uudistetun painok-
sen KDKT:n matkaoppaasta 

kesän 2024 aikana. 

Nelivärikuvitetussa oppaassa 
on yli 80 sivua tietoa Korean 
DKT:aan matkustamisesta, 

maan historiasta, politiikas-
ta, tapa- ja ruokakulttuuris-
ta, luonnosta sekä monesta 

muusta kiehtovasta aiheesta.

Ilmoitamme seuran nettisivuil-
la, kun opas on saapunut pai-
nosta. Oppaan hinta postiku-

luineen 29 €. Tiedustelut: 
juha.kieksi@saunalahti.fi


